
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12 сентября 2011 года № 123  

город Глазов 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Глазовский район» 

от 11.01.2011 № 18 «Об утверждении положения об оплате 

труда работников муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования детей 

«Понинская детская школа искусств» 

 
             

Во исполнение Указа Президента Удмуртской Республики от 25 августа 2011 года № 

161 «О повышении заработной платы педагогических работников государственных учреждений 

Удмуртской Республики», постановления Правительства Удмуртской Республики от 29 августа 

2011 года № 308  «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской 

Республики от 1 ноября 2010 года № 331 «Об утверждении положения об оплате труда 

работников бюджетных, казенных учреждений культуры и образовательных учреждений, 

подведомственных Министерству культуры, печати и информации Удмуртской Республики», 

Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

Внести в Положение об оплате труда работников МОУ ДОД «Понинская детская школа 

искусств», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования 

«Глазовский район» от 11.01.2011 № 18 «Об утверждении положения об оплате труда 

работников муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

детей «Понинская детская школа искусств» с учетом постановления Администрация 

муниципального образования «Глазовский район» от 30.05.2011 № 77 «О повышении окладов 

(должностных окладов), размера повышающей надбавки работникам бюджетных учреждений 

муниципального образования «Глазовский район», следующие изменения: 

1) пункт 11 дополнить абзацем 6 следующего содержания: 

«- повышающий коэффициент по занимаемой должности.»; 

2) дополнить пунктом 16.1 следующего содержания: 

«16.1. Повышающий коэффициент по занимаемой должности устанавливается в размере 

1,3 к должностным окладам работников, сформированным с учетом применения повышающих 

коэффициентов междолжностных и внутридолжностных различий сложности труда, за 

почетное звание, за работу в сельских населенных пунктах. Повышающий коэффициент по 

занимаемой должности устанавливается руководителем учреждения по должностям 

работников, указанным в приложении 5 к настоящему Положению». 

Должностной оклад, сформированный с учетом применения повышающего 

коэффициента по занимаемой должности, определяется путем умножения размера 

должностного оклада, сформированного с учетом применения повышающих коэффициентов 

междолжностных различий сложности труда, внутридолжностных различий сложности труда, 



 2 

за почетное звание, за работу в сельских населенных пунктах, на повышающий коэффициент 

по занимаемой должности и округляется до рубля в сторону увеличения.  

Применение повышающего коэффициента по занимаемой должности образует новый 

должностной оклад.»; 

3) в пунктах 23, 36 после слов «внутридолжностных различий сложности труда» 

дополнить словами «, по занимаемой должности»; 

4) в пункте 40 после слов «повышающего коэффициента за почетное звание» дополнить 

словами «, повышающего коэффициента по занимаемой должности»; 

5) раздел «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников» приложения 1 изложить в следующей редакции:  

« 
Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников 

Преподаватель  Высшее профессиональное образование или среднее 

профессиональное образование по направлению подготовки 

«Образование и педагогика» или в области, 

соответствующей преподаваемому предмету, без 

предъявления требования к стажу работы либо высшее 

профессиональное образование или среднее 

профессиональное образование и дополнительная 

профессиональная подготовка по направлению деятельности 

в образовательном учреждении без предъявления 

требований к стажу работы 

1,0993 1,0000 991 5507 

Высшее профессиональное образование или среднее 

профессиональное образование по направлению подготовки 

«Образование и педагогика» или в области, 

соответствующей преподаваемому предмету, без 

предъявления требования к стажу работы либо высшее 

профессиональное образование или среднее 

профессиональное образование и дополнительная 

профессиональная подготовка по направлению деятельности 

в образовательном учреждении без предъявления 

требований к стажу работы. Может применяться по 

решению руководителя учреждения с учетом сложности 

труда 

1,0991 693 5672 

Высшее профессиональное образование или среднее 

профессиональное образование и стаж педагогической 

работы от 2 до 5 лет 

1,2068 368 5842 

Высшее профессиональное образование и стаж 

педагогической работы от 2 до 5 лет или среднее 

профессиональное образование и стаж педагогической 

работы от 5 до 10 лет 

1,3236  6018 

Высшее профессиональное образование и стаж 

педагогической работы от 5 до 10 лет или среднее 

профессиональное образование и стаж педагогической 

работы свыше 10 лет 

1,4495  6198 

Высшее профессиональное образование и стаж 

педагогической работы свыше 20 лет или наличие II 

квалификационной категории 

1,5667  6384 

I квалификационная категория 1,6926  6576 

Высшая квалификационная категория 1,8189  6359 

 

6) дополнить приложением 5 следующего содержания: 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

«Приложение 5  

к Положению об оплате труда 

 работников муниципального  

образовательного учреждения  

дополнительного образования  

детей «Понинская детская  

школа искусств» 

Перечень  

должностей работников, которым устанавливается повышающий коэффициент  

по занимаемой должности 

1. Должности педагогических работников: 

преподаватель.». 

2. Руководителю МОУ ДОД «Понинская детская школа искусств» обеспечить 

повышение заработной платы педагогическим работникам в соответствии с 

настоящим постановлением с 1 сентября 2011 года на 30 процентов при условии 

сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ 

той же квалификации. 

3. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств, 

предусмотренных решением Районного Совета депутатов на указанные цели, и 

средств от приносящей доход деятельности, направленных учреждением на оплату 

труда работников. 

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

сентября 2011 года. 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации муниципального 

образования «Глазовский район»      А.А. Туктарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ленчукова Т.А. 

97-194 


